*Es handelt sich um eine wortwörtliche Wiederholung des DF. I. 685 vom 20. Juli 1177.*

(C.)<sup>a</sup> In<sup>b</sup> nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus<sup>b</sup> divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Ad eterne beatitudinis meritum et prosperum temporalis imperii gubernaculum ad regem regum credimus nobis proficere, si iustas spiritualium personarum petitiones circa ecclesiarum opportunitates clementer attendamus ipsarum iura confirmando nostrique<sup>c</sup> clipeo protectionis eas ab iniuriarum occursibus defensando. Noverit<sup>d</sup> igitur<sup>e</sup> Christi et imperii nostri fidelium presens<sup>f</sup> etas et futura, qualiter nos intuitu divine retributionis et simul ob petitiones dilecti ac<sup>g</sup> fidelis nostri principis<sup>h</sup> Wolfgeri<sup>i</sup> venerabilis Aquilegensis<sup>j</sup> ecclesie patriarche totiusque capituli sui eandem ecclesiam sancte

<sup>a</sup> fehlt DEFG

<sup>b-b</sup> In – qu durch Majuskelschrift hervorgehoben C'

<sup>c</sup> nostrique F

<sup>d</sup> noverint D

<sup>e</sup> sibi D

<sup>f</sup> fehlt E

<sup>g</sup> et C''F

<sup>h</sup> folgt nostri C'C''DEF

<sup>i</sup> so G, Volfergi C', Volfredi C'', Wolfgangi D, Wolfgeri E, Vuolfergi F

<sup>j</sup> Aquilegiensis C'D wie auch in der Folge stets Aquilegiensi(s), Aquileiensis C''F wie auch in der Folge stets Aquileiensi(s)

Marie sedis patriarchalis cum personis et possessionibus cunctisque bonis ac pertinentiis eius in nostre tuitionis patrocinium suscipimus eamque per omnia salvam et quietam consistere volumus. Universas ergo<sup>k</sup> possessiones et quelibet bona, que eadem ecclesia largitione regum vel imperatorum, concessione pontificum, oblatione fidelium vel alio quovis iuste acquisitionis titulo possedit aut in futurum rationabiliter adipisci poterit, regali nostra auctoritate ipsi ecclesie confirmamus et ut preposito fratribusque, qui nunc in eadem sunt ecclesia, eorumque successoribus firma semper et illibata permaneant, perpetua sanctione statuimus, in quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis: villam de<sup>l</sup> Melereto cum omnibus finibus<sup>m</sup> et pertinentiis eius<sup>n</sup> scilicet<sup>o</sup> cum villa Sclauorum, que similiter<sup>p</sup> Meleretum dicitur, et Palmata et Roncha<sup>q</sup> et Ronchetas cum agris<sup>r</sup>, vineis, pratis, pascuis<sup>s</sup>, cultis et incultis, silvis et venationibus usque ad silvam sancti Laurentii et usque ad villam, que dicitur Cleulan, et usque ad villam, que dicitur Antonianum<sup>t</sup>, et usque Feletas<sup>u</sup> et usque Bicinis et usque ad villam Sancti Stephani<sup>v</sup> et usque Tissan<sup>w</sup> et usque ad villam, que dicitur Presseriano<sup>x</sup>, villam quoque de Castellone<sup>y</sup> et de Mursiano cum finibus et pertinentiis suis a villa Sancti Andree usque ad villam, que dicitur Gonarium<sup>z</sup>, et usque ad silvam cum omnibus redditibus suis, cum vineis, agris, pratis, pascuis, cultis et incultis, paludibus et silvis, cum venationibus, cum aquis aquarumve decursibus, cum molendinis et piscationibus, villam etiam de Mariano et villam de Carlinis<sup>aa</sup> et villam Sancti Georgii et villam de<sup>bb</sup> Muciana<sup>cc</sup> cum omnibus redditibus suis una cum omnibus finibus et pertinentiis suis, cum campis, vineis, \* pratis, cultis et incultis, cum aquis aquarumve decursibus ac molendinis et insulis a mari et a flumine, quod dicitur Cornium, usque ad aquam, que dicitur<sup>dd</sup> Aruuncus<sup>ee</sup>, cum paludibus et piscationibus, cum silvis et venationibus; ecclesias baptismales Aquilegensis patriarchatus in omni iure et pacis quiete, sicut eas eadem ecclesia hactenus possedit et tenuit,

---

<sup>k</sup> quoque *G*

<sup>l</sup> et *D*

<sup>m</sup> mittels Verweiszeichen am Rand nachgetragen *C'*

<sup>n</sup> eius aus suis verb. *C'*, suis *C''*

<sup>o</sup> simul *C'C''DEF*

<sup>p</sup> fehlt *F*

<sup>q</sup> Ronca *G*

<sup>r</sup> aquis *D*

<sup>s</sup> pasculis *G*

<sup>t</sup> Anthonianum *D*

<sup>u</sup> Felettas *EG*

<sup>v</sup> Stefani *C'EF*, Steffani *D*

<sup>w</sup> Tisan *C'C''E*

<sup>x</sup> Preseriano *C'C''DEF*

<sup>y</sup> wohl Castellione *F*

<sup>z</sup> wohl Sonarium *D*

<sup>aa</sup> Carlins *F*

<sup>bb</sup> dictam *D*

<sup>cc</sup> Mutiana *G*

<sup>dd</sup> fehlt *D*

<sup>ee</sup> Armincus *D*, Aruuncus mit überflüssigem Mittelschaft zwischen uu und n *F*

cum capellis<sup>ff</sup> sibi pertinentibus, in foro Aquilegensi triginta<sup>gg</sup> stationes<sup>hh</sup>, in portu Piri<sup>ii</sup> viginti<sup>jj</sup>,  
 quinquaginta mansos in Osellan<sup>kk</sup> cum ecclesiis et decimis, villam de Farra<sup>ll</sup> cum adjacentibus villis,  
 videlicet villa de Petolan<sup>mm</sup> et Dransan et Sebredan<sup>nn</sup> et Villanoua<sup>oo</sup>, Gradisca<sup>pp</sup> et Breuma<sup>qq</sup> cum omnibus  
 pertinentiis suis a monte<sup>rr</sup>, qui dicitur Garst, usque ad stratam<sup>ss</sup> Vngarorum<sup>tt</sup> et usque ad villam, que dicitur  
 Hago<sup>uu</sup>, cum ecclesiis et omnibus pertinentiis suis, pratis, silvis, vineis, pascuis, cultis et incultis,  
 venationibus et piscationibus et omni<sup>vv</sup> iurisdictione, sicut predecessor noster dive<sup>ww</sup> memorie Otto  
 imperator Aquilegensi ecclesie et canonicis tradidit; et in Carnea<sup>xx</sup> villam de Periules<sup>yy</sup> et villam de  
 Nogarias et villam de Felas<sup>zz</sup> in monte Sancti Petri et montem de Tencha<sup>aaa</sup> et quatuor mansos apud villam  
 de Aualle et villam de Batalia<sup>bbb</sup> et tres mansos apud Ignan et novem mansos<sup>aaa</sup> apud Pinzan et quindecim  
 mansos apud Gruan et quendam montem apud<sup>ccc</sup> Venzon. Preterea sicut Purchardus<sup>ddd</sup> Aquilegensis  
 ecclesie advocatus et postea Henricus<sup>eee</sup> placitum advocatie in manu patriarche Vlrici<sup>fff</sup> pro se et suis  
 successoribus refutarunt<sup>ggg</sup> super omnibus bonis Aquilegensi ecclesie pertinentibus cum omnibus districtis,  
 usibus et pertinentiis, ita et nos placitum, districtum et cetera huiusmodi iura eidem ecclesie regalis  
 auctoritatis statuto confirmamus et stabilimus. Decernimus<sup>hhh</sup> ergo et nostre maiestatis<sup>iii</sup> edicto statuentes  
 precipimus, quatenus nulla de cetero persona alta vel<sup>iii</sup> humilis, ecclesiastica vel secularis, supradictam  
 ecclesiam audeat<sup>kkk</sup> \* perturbare<sup>lll</sup> aut eius possessiones auferre vel iniuste detinere et iuri aut honori ipsius